



Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9

тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13

E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от _____ № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда, Типовую форму договора на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 19.11.2014 № 21/643 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 28.05.2014 № 13/402 «Об утверждении Порядков предоставления права на размещение нестационарных объектов на территории Волгограда» и утверждении Порядка предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 30.03.2015), в соответствии с решениями Волгоградской городской Думы от 29.05.2015 № 29/936 «Об утверждении Порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и о внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 28.05.2014 № 13/402 «Об утверждении Порядков предоставления права на размещение нестационарных объектов на территории Волгограда (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 19.11.2014 № 21/643)», от 04.02.2015 № 25/743 «О структуре администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 24.06.2015 № 31/964), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда, Типовую форму договора на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда, утвержденные решением

Волгоградской городской Думы от 19.11.2014 № 21/643 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 28.05.2014 № 13/402 «Об утверждении Порядков предоставления права на размещение нестационарных объектов на территории Волгограда» и утверждении Порядка предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда», следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда:

1.1.1. В разделе 2 «Требования к разработке перечня мест размещения сезонных объектов на территориях районов Волгограда»:

1.1.1.1. В подпунктах 2.1, 2.2 слова «комитет по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда», слова «комитет земельных ресурсов администрации Волгограда» заменить словами «департамент земельных ресурсов администрации Волгограда».

1.1.1.2. В подпункте 2.3 слова «комитета по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда», слова «комитета земельных ресурсов администрации Волгограда» заменить словами «департамента земельных ресурсов администрации Волгограда», слова «департамент по промышленности и торговле администрации Волгограда» заменить словами «департамент экономического развития администрации Волгограда».

1.1.2. В разделе 3 «Порядок заключения Договора на размещение»:

1.1.2.1. В пункте 3.1. слова «комитетом по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «департаментом по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда».

1.1.2.2. В пункте 3.2:

1.1.2.2.1. Слова «нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, палаток, автомагазинов (автолавок, автоприцепов, автофургонов, автоцистерн), торговых автоматов, лотков, тележек, изотермических емкостей, цистерн) и» исключить.

1.1.2.2.2. Подпункт 3.2.2. исключить.

1.1.2.2.3. Подпункты 3.2.3, 3.2.4 считать соответственно подпунктами 3.2.2, 3.2.3.

1.1.3. В подпункте 5.3. раздела 5 «Требования к обустройству сезонных объектов» слова «комитетом по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «департаментом по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда».

1.1.4. В Приложении к Порядку предоставления права на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда, утвержденному вышеуказанным решением, слова «руководитель департамента по промышленности и торговле администрации Волгограда» заменить словами «руководитель департамента экономического развития

администрации Волгограда», слова «председатель комитета земельных ресурсов администрации Волгограда» заменить словами «руководитель департамента земельных ресурсов администрации Волгограда», слова «председатель комитета по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «руководитель департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда».

1.2. В Типовой форме договора на размещение сезонных объектов организации общественного питания на территории Волгограда слова «комитетом по градостроительству и архитектуре Волгограда» заменить словами «департаментом по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В. Колесникова – первого заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда

А.В. Косолапов